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Kære medlemmer

Dette nummer indeholder

- Big Band Kursus

- Carl Nielsen

- MALKO-konkurrencen

- Ungdommens Sonningpris

- Ny europæisk harmoniorkester-organisation

Efter et veloverstået kursus med Søværnets Tamburkorps' Brass Band som praktikorkester, 

peger pilen nu frem til næste kursus.

BIG BAND kursus 14. marts

Næste kursus afholdes for bevilget støtte fra Statens Kunstfond med dirigenten Lars Møller fra 

Aarhus Jazz Orchestra og med det velspillende Sankt Annæ Big Band. Reserver dato allerede 

nu. Både for aktive og passive kursister.

CARL NIELSEN - ny portal

I 2015 er det 150 år siden Carl Nielsens blev født. En helt ny og omfattende 

international portal åbner døren til hans liv og værk, både i ord, billeder, toner og noder.

Det første man møder, når man klikker ind på www.carlnielsen.org, er en lille stump film hvor 

Carl Nielsen ses i hyggeligt selskab med små glade børn i matrostøj og fine kjoler der lokker 

ham til klaveret og ivrigt slår takten når han spiller.

Lyden af musikken må man dog længere ind på siden for at finde. Men under menupunktet 

'Værker' er der nok at udforske både i lyd (for de fleste værkers vedkommende), noder og 

tekst, alt sammen frit stillet til rådighed af alle rettighedshavere.

Kilde: www.optakt.dk

http://www.danskeorkesterdirigenter.dk/arkiv/nyhedsbreve/www.optakt.dk


NY JURY-PRÆSIDENT FOR MALKO DIRIGENTKONKURRENCEN

Når DR's store dirigentkonkurrence Malko holdes næste gang i foråret 2015, bliver det med 

den finske maestro Sakari Oramo som præsident for juryen. 

Oramo erstatter Lorin Maazel der døde i juli 2014.

Sakari Oramo, der er chefdirigent for Stockholms Filharmonikere og BBC's 

Symfoniorkester, vil ved næste Malko-konkurrence erstatte afdøde Lorin Maazel som 

juryformand.

Interessen for konkurrencen har været stor, og ved ansøgningsfristens udløb havde 317 

dirigenter indsendt en ansøgning til jobbet som jurypræsident.

"Med Sakari Oramo har vi en internationalt respekteret  formand og et vidunderligt menneske, 

og både  konkurrence og vindere er i trygge hænder hos ham," siger DR SymfoniOrkestrets 

chef Kim Bohr.

Malko Konkurrencen er verdens største dirigentkonkurrence, og førsteprisen er en samlet 

præmiesum på 170.000 euro og engagementer hos 34 af de førende orkestre i hele Europa, 

heriblandt Wiener  Filharmonikerne, München Filharmonikerne og 

DR Symfoniorkestret. Vinderen vil desuden få Sakari Oramo som personlig mentor.

Næste konkurrence indledes lørdag den 25. april og kulminerer ved en finalekoncert fredag 

den 1. maj 2015.

Kilde: www.optakt.dk

UNGDOMMENS SONNINGPRIS

En af vore medlemmer har vundet en hæderfuld pris - Aennchen og Eigil Harbys Fonds Legat 

på 250.000 kr.

Emil Gryesten er studerende i solistklassen ved Det Jyske Musikkonservatorium. Han vandt 

som 15-årig førstepris ved Steinway-konkurrencen i Hamburg, og i 2010 vandt han både 

førstepris og publikumsprisen ved Nordisk Pianistkonkurrence på Nyborg Slot. Han har vundet 

førstepris ved Finlands nationale klaverkonkurrence i Jyväskylä, og han modtog ligeledes 

førsteprisen ved Blüthner Pianistkonkurrencen i Malmö.

Stort til lykke :-)

Fra NoMU og DAO har vi modtaget denne artikel:

http://www.danskeorkesterdirigenter.dk/arkiv/nyhedsbreve/www.optakt.dk


EUROPEAN COMPETION FOR WIND ORCHESTRAS - ECWO

Lørdag d. 25. oktober så Europa endnu en musikalsk organisation. Det drejer sig om European 

Competition for Wind Orchestras, ECWO. Organisationens eneste formål er at skabe og være 

med til at afholde et europæisk mesterskab for harmoniorkestre; en slags harmoniorkestrenes 

svar på Brass Band-verdenens europæiske organisation EBBA.

Arbejdet med at skabe organisationen startede i Oslo, hvor Norges Musikkorps Forbund havde 

indkaldt interessenter til et møde i forlængelse af EBBA's årlige møde i 2013. Her blev en 

arbejdsgruppe nedsat, hvis mål var at lægge grundstenene til den nye organisation.

I vinters blev gruppen udvidet med formanden for NoMU og den danske harmoniorkester- og 

Brass Band-organisation DAO, Ulrik Thomsen, der også var med til den stiftende 

generalforsamling.

Udover vedtagelsen af vedtægter og foreløbige konkurrenceregler, blev der valgt en bestyrelse 

(executive committee), hvor DAO's formand også er med. Det er en organisation, som man er 

meget nysgerrige på at følge i DAO idet man med formandens ord håber:

"...at harmoniorkesterkulturen både nationalt og internationalt kan få et markant boost, på 

linje med den udvikling EBBA har været med til at skabe for Brass Band-miljøet"

Det første EM for harmoniorkestre bliver afholdt i foråret 2016 i Utrecht, Holland. Når DAO 

afholder Harmonifestival og DM i slutningen af 2015, håber man således også at finde et 

orkester, der er interesseret i at deltage i dette EM.

Du kan læse mere og følge med i ECWOs arbejde på http://www.ecwo.eu

Medlemmer af ECWO fra de nordiske lande er Danmark, Norge og Sverige.

 

Tekst: Ulrik Thomsen, ordförande for NoMU og formand for DAO, DK

Glædelig jul og rigtigt godt nytår
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